Protokół nr XIV/2004

XIV(absolutoryjnej) Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego,  odbytej w dniu 21 kwietnia 2004r. w Starostwie Powiatowym 

w Łodzi.

Sesja rozpoczęła się o godzinie 1000 i trwała do godziny 1130.

Skład Rady Powiatu - 19 radnych.

Obecnych - 18 radnych.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Pkt 1 porządku obrad - Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Agnieszka Biała serdecznie powitała  radnych, przewodniczących rad miast i gmin, wójtów, burmistrzów, kierowników służb, inspekcji i straży powiatu łódzkiego wschodniego, Starostę i Wicestarostę Powiatu Łódzkiego Wschodniego oraz wszystkich przybyłych na czternastą Sesję Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Przewodnicząca Rady stwierdziła niezbędne quorum do podejmowania prawomocnych uchwał przez Radę Powiatu.

Pkt 2 porządku obrad - Przyjęcie porządku obrad XIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.   

Przewodnicząca Rady Agnieszka Biała powiedziała, że wszyscy radni otrzymali porządek obrad. W związku z powyższym zapytała, czy są uwagi bądź propozycje zmian do proponowanego porządku obrad?

Radny Włodzimierz Bereziński zaproponował, aby punkt 12, tj. „Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Łódzkiego Wschodniego” przenieść do punktu 6 proponowanego porządku obrad, tj. przed przyjęciem sprawozdania z wykonania budżetu powiatu łódzkiego wschodniego za 2003 rok i podjęciem uchwały w sprawie absolutorium. Powiedział, że nie będzie tłumaczył pokrętnie uzasadnienia. Powiedział, że intencja jest przejrzysta i część Kolegów i Koleżanek uzależnia wynik tego głosowania w sprawie Statutu od ewentualnego poparcia uchwał w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu i absolutorium. 

Przewodnicząca Rady poinformowała radnych, że na wniosek Zarządu proponuje wnieść do porządku obrad w punkcie 11 projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego umieszczenia dziecka z powiatu łódzkiego wschodniego w rodzinie zastępczej na terenie powiatu skierniewickiego  i wysokości wydatków ponoszonych w związku z umieszczeniem.

Pozostałe punkty porządku obrad, poza zmianą numeracji, pozostają bez zmian. 

W związku z powyższym, Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie dwie proponowane zmiany do porządku obrad:

1) wniosek radnego Włodzimierza Berezińskiego o przesunięcie punktu 12 do punktu 6 proponowanego porządku obrad – przy 8 głosach „za”, 10 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” -  został odrzucony.

2) wniosek Przewodniczącej Rady o wprowadzenie w punkcie 11 porządku obrad „Podjęcia uchwały w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego umieszczenia dziecka z powiatu łódzkiego wschodniego w rodzinie zastępczej na terenie powiatu skierniewickiego i wysokości wydatków ponoszonych w związku z umieszczeniem” - przy 18 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” - został przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca odczytała nowy, proponowany porządek obrad XIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego: 

1.Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

2.Przyjęcie porządku obrad XIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

3.Przyjęcie protokołu z XIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

4.Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.

5.Interpelacje i zapytania. 

6.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu powiatu łódzkiego wschodniego za 2003 rok.

1/sprawozdanie Zarządu z wykonania budżetu powiatu za 2003 rok, 

2/opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu za  

  2003 rok, 

3/opinie Komisji Stałych Rady Powiatu, 

4/opinia Komisji Rewizyjnej. 

7.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2003 rok. 

1/przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium za rok 2003 Zarządowi Powiatu,

2/opinia RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu.

8.Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu łódzkiego wschodniego na 2004 rok.

9.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu finansowego Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na 2004 rok. 

10.Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego umieszczenia dziecka              z powiatu tomaszowskiego w rodzinie zastępczej na terenie powiatu łódzkiego wschodniego             i wysokości wydatków ponoszonych w związku z umieszczeniem. 

11.Podjęcia uchwały w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego umieszczenia dziecka z powiatu łódzkiego wschodniego w rodzinie zastępczej na terenie powiatu skierniewickiego i wysokości wydatków ponoszonych w związku z umieszczeniem.
12.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Miastem Gliwice porozumienia  w sprawie kształcenia uczniów z teoretycznych przedmiotów zawodowych w Ośrodku Dokształcania Zawodowego w Gliwicach. 

13.Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Łódzkiego Wschodniego.                                                                                                                                                         14.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

15.Wolne wnioski i sprawy różne.

16.Zamknięcie obrad XIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Przystąpiono do głosowania. 

Przy 10 głosach „za”, 8 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” porządek obrad  XIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, wraz z zaproponowaną zmianą, został przyjęty. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Pkt 3 porządku obrad – Przyjęcie protokołu z XIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodnicząca Rady poinformowała radnych, że protokół z trzynastej sesji był do wglądu   w Biurze Rady Powiatu. Radni mogli się z nim zapoznać, w związku z czym zapytuje, czy są uwagi do protokołu z XIII sesji?

Ponieważ nie było uwag, przystąpiono do głosowania.

Przy 18 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” protokół z  XIII  Sesji Rady Powiatu został przyjęty jednogłośnie.

Pkt 4 porządku obrad - Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Rady poprosiła Starostę Andrzeja Opalę o przedłożenie informacji.

Starosta przedłożył sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

Informacja z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania w związku z przedłożoną „Informacją...”?

Ponieważ nie było pytań, przystąpiono do dalszej realizacji porządku obrad.  

Pkt 5 porządku obrad - Interpelacje i zapytania.

Nie złożono. 

Pkt 6 porządku obrad –Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu powiatu łódzkiego wschodniego za 2003 rok.

AD.1/Sprawozdanie Zarządu z wykonania budżetu powiatu za 2003 rok

Przewodnicząca Rady poprosiła Skarbnika Powiatu Barbarę Ignatowską o przedstawienie sprawozdania Zarządu z wykonania budżetu powiatu za 2003 rok

Radny Włodzimierz Bereziński zaproponował, aby Pani Skarbnik ograniczyła się tylko do odpowiedzi na pytania, bo sprawozdanie było omawiane już dwukrotnie na komisjach, wszyscy radni je znają, naczelnicy również, bo brali udział w jego tworzeniu. Szkoda wspólnego czasu. Sprawa jest zrozumiała, otwarta - nie ma żadnych szans na jakąkolwiek konstruktywną współpracę. 

W związku z powyższym, wobec braku sprzeciwu ze strony Rady, Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania do sprawozdania z wykonania budżetu powiatu łódzkiego wschodniego za 2003 rok?

Nie było pytań.
Sprawozdanie Zarządu z wykonania budżetu powiatu za 2003 rok stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

AD.2/Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu                     z wykonania budżetu powiatu za  2003 rok 

Skarbnik Powiatu Barbara Ignatowska powiedziała, że wszystkie opinie, które dotyczą wykonania budżetu skierowane na ręce Pana Starosty, Przewodniczącej Rady                           i Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej odbierała osobiście z RIO. Stąd też te informacje w sprawozdaniu z prac zarządu, że przedstawiała owe opinie na posiedzeniu zarządu. 

Następnie Pani Skarbnik przedstawiła uchwałę Nr V/117/2004 z dnia 20 kwietnia 2004r. Składu Orzekającego RIO w Łodzi w sprawie opinii o sprawozdaniu Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z wykonania budżetu za 2003 rok.

Uchwała Nr V/117/2004 z dnia 20 kwietnia 2004r. Składu Orzekającego RIO w Łodzi w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania z wykonania budżetu za 2003 rok stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Pani Skarbnik dodała, że w dniu wczorajszym dodatkowo Zarząd składał wyjaśnienia do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Chodziło o rozwiązanie rezerwy, która miała miejsce w 2003 roku w kwocie 1200 zł. Na początku RIO uważała, iż dofinansowanie przewozu dziecka niepełnosprawnego ze Rzgowa do szkoły ponadgimnazjalnej w Łodzi należy do zadań gminy. Nasze wyjaśnienia wystarczyły i zostały przyjęte przez RIO. Pani Skarbnik dołączyła powyższe wyjaśnienie do protokołu. Dodała, że innych wyjaśnień Zarząd nie składał.

Powyższe wyjaśnienia stanowią załącznik nr 8 do protokołu. 

AD.3/Opinie Komisji Stałych Rady Powiatu

Przewodnicząca Rady Agnieszka Biała poprosiła o opinię na temat sprawozdania z wykonania budżetu powiatu łódzkiego wschodniego wszystkich Przewodniczących Komisji Stałych Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. I tak:

Przewodniczący Komisji Statutowo – Regulaminowej Włodzimierz Maciołek poinformował, że Komisja, przy 3 głosach „za”, 3 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się”, pozytywnie (głosem przewodniczącego komisji) zaopiniowała sprawozdanie zarządu powiatu z wykonania budżetu powiatu łódzkiego wschodniego za 2003 rok.  

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Ryszard Hadała poinformował, że Komisja, przy 3 głosach „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymuję się”, pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie zarządu powiatu z wykonania budżetu powiatu łódzkiego wschodniego za 2003 rok.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Henryk Wielgo poinformował, że Komisja, przy 5 głosach „za”, 1 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się”, pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie zarządu powiatu z wykonania budżetu powiatu łódzkiego wschodniego za 2003 rok.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Piotr Grzegorzewski poinformował, że Komisja, przy 4 głosach „za”, 1 „przeciw” i 1 „wstrzymuję się”, pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie zarządu powiatu z wykonania budżetu powiatu łódzkiego wschodniego za 2003 rok.

AD.4/Opinia Komisji Rewizyjnej

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Paweł Skwarka, przed przedstawieniem opinii Komisji Rewizyjnej, odczytał protokół z kontroli sprawozdania finansowego za 2003 rok.

Protokół z kontroli sprawozdania finansowego za 2003 rok przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Następnie poinformował, że Komisja Rewizyjna przy 2 głosach „za”, 1 „przeciw” i 2 „wstrzymuję się”, pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie zarządu powiatu z wykonania budżetu powiatu łódzkiego wschodniego za 2003 rok.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, przystąpiono do głosowania.

Przy 10 głosach „za”, 6 „przeciw” i 2 „wstrzymuję się”, sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu łódzkiego wschodniego za 2003 rok zostało przyjęte. 

Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu powiatu łódzkiego wschodniego za 2003 rok stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Pkt 7 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2003 rok. 

AD.1/Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium za rok 2003 Zarządowi Powiatu.

Przewodnicząca Rady Agnieszka Biała poprosiła Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pawła Skwarkę o przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium za 2003 rok Zarządowi Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Paweł Skwarka odczytał wniosek Komisji o udzielenie absolutorium za rok 2003 Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Poinformował także o wynikach głosowania w przedmiocie wniosku: 2 głosy „za”, 2 „przeciw” i 1 „wstrzymuję się” (decydował głos Przewodniczącego Komisji). 

Wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu za 2003 rok stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

AD.2/Opinia RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Paweł Skwarka odczytał uchwałę Nr V/118/2004 Składu Orzekającego RIO w Łodzi z dnia 20 kwietnia 2004 roku w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego za wykonanie budżetu roku 2003. 

Uchwała Nr V/118/2004 Składu Orzekającego RIO w Łodzi z dnia 20 kwietnia 2004 roku w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego za wykonanie budżetu roku 2003 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, przystąpiono do głosowania. 

Przy 10 głosach „za”, 6 „przeciw” i 2 „wstrzymuję się”, Rada Powiatu Łódzkiego Wschodniego udzieliła absolutorium dla Zarządu Powiatu  Łódzkiego Wschodniego za 2003 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Pkt 8 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu łódzkiego wschodniego na 2004 rok.

Przewodnicząca Rady poprosiła Skarbnika Powiatu Barbarę Ignatowską o wprowadzenie do tematu. 

Skarbnik powiedziała, że potrzeba przygotowania przedmiotowego projektu uchwały wyniknęła z faktu zawarcia stosownego aneksu z PFRONem. Dotyczy to zadania realizowanego w ramach programu wyrównywania różnic między regionami, który był przyjęty 22 grudnia 2003 roku. Jedno z zadań, które jest realizowane w ramach tegoż programu, dotyczyło pierwotnie zakupu autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych z przeznaczeniem dla domu pomocy społecznej w Wiśniowej Górze. Nastąpiła tutaj rezygnacja z zakupu autobusu, z uwagi na duże koszty eksploatacji i utrzymania tegoż autobusu. W zamian zaproponowano zakup samochodu do przewozu 9 osób niepełnosprawnych z przeznaczeniem także dla domu pomocy społecznej w Wiśniowej Górze. 

W związku z tym, iż te wydatki na dzień 31 grudnia 2003r. zostały poprzez podjęcie stosownej uchwały ustalone jako wydatki nie wygasające w roku 2003, zwrot środków będących różnicą między jedną wartością samochodu a drugą (czyli w kwocie 114 tys zł) następuje z tego wydzielonego rachunku bankowego, gdzie cały czas znajdują się środki w ramach tychże środków ustalonych jako środki nie wygasające. Musi nastąpić zwrot do PFRON plus odsetki wynikające z oprocentowania tegoż rachunku bankowego. Ponieważ te środki były jako nie wygasające na dzień 31 grudnia 2003 roku, teraz aby można je było zwrócić (czyli jako nadmierną dotację niewykorzystaną) musi być wprowadzenie po stronie dochodów, a następnie po stronie wydatków jako zwrot tychże środków i odsetek. Jest to największa zmiana, która jest zaproponowana w projekcie uchwały. 

Druga zmiana dotyczy dwóch małych kwot: w dziale 010 i 020 – to wynika z rozliczenia i z opublikowania obwieszczenia Prezesa GUS o odpowiednich wskaźnikach. Stąd rozliczenia, jeśli chodzi o dzierżawę terenów łowieckich wykazanych w dziale 010 i wydatki z tym związane zostały zwiększone o kwotę 464 zł. 

W dziale 020 Leśnictwo – ekwiwalenty wypłacane za tzw. zalesienia, także po opublikowaniu wskaźnika waloryzacji tychże ekwiwalentów o wskaźnik 0,8 zostały podniesione, gdzie dochody i wydatki w tym zakresie ulegają zwiększeniu o 242zł. Jeden z załączników do przedstawionego projektu uchwały – załącznik nr 2 - przedstawia zmiany w planach finansowych środków specjalnych. Dotyczy to dwóch środków specjalnych -  powołanego na mocy decyzji Komendanta powiatowego Komendy Powiatowej PSP środka specjalnego, którym są po stronie przychodów wszelkiego rodzaju darowizny. Tutaj nastąpił duży wzrost w stosunku do planu finansowego uchwalonego w budżecie. Stąd wniosek Komendanta, aby dokonać zmian, gdyż te przychody wzrosły, zostały zrealizowane kolejne darowizny. 

Druga zmiana dotyczy środka specjalnego powołanego uchwałą Rady Powiatu, funkcjonującego przy Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Koluszkach, przy ul. Korczaka 5. Ten środek specjalny związany jest m.in. z administrowaniem tejże nieruchomości. Stąd  propozycja zmiany już po realizacji I kwartału.  

Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów                      o przedstawienie opinii Komisji na temat projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Piotr Grzegorzewski poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu łódzkiego wschodniego na 2004 rok.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania do projektu uchwały?

Ponieważ nie było innych pytań, przystąpiono do głosowania. 

Przy 18 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Pkt 9 porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu finansowego Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na 2004 rok. 

Przewodnicząca Rady poprosiła Skarbnika Powiatu Barbarę Ignatowską o wprowadzenie do tematu. 

Pani Skarbnik przypomniała, że projekt przedmiotowej uchwały już wcześniej był sygnalizowany – przy omawianiu projektu budżetu, ponieważ od stycznia 2004 roku w uchwale budżetowej podejmowanej na 2004 rok tenże plan finansowy PFGZGiK nie jest już elementem składowym uchwały budżetowej każdej jednostki samorządu terytorialnego. W związku z tym sygnalizowano, że będzie potrzeba podjęcia stosownej uchwały Rady Powiatu, która będzie mówiła o przyjęciu planu finansowego. Nie jest to uchwała w sprawie zatwierdzenia tegoż planu z uwagi na to, iż tenże fundusz uznawany jest jako państwowy Fundusz Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym i jest ustalany każdego roku (od roku 2003) w ustawie budżetowej państwa. Jeśli chodzi o plan na 2004, znajduje się on w załączniku nr 5 do ustawy budżetowej państwa, stąd zarząd zaproponował inicjatywę uchwałodawczą w sprawie przyjęcia planu finansowego. Od stycznia 2004 roku projekt planu przedstawiany na następny rok budżetowy ma być składany do 15 czerwca roku poprzedzającego rok budżetowy. W tej chwili zarząd przedstawia przyjęcie planu finansowego jaki został zatwierdzony w ustawie budżetowej. Obecnie także znajdują się w Ministerstwie Infrastruktury proponowane zmiany - po rozliczeniu roku 2003, polegające na wprowadzeniu urealnionego stanu środków obrotowych na dzień 1 stycznia 2004 roku, ale w tej chwili nie mamy jeszcze żadnej informacji o zatwierdzeniu tychże zmian. Stąd przedstawiony plan jest w takiej wersji, jaka została uchwalona w ustawie budżetowej państwa na 2004 rok.  

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów na temat przedmiotowego projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Piotr Grzegorzewski poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu finansowego Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na 2004 rok. 

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, przystąpiono do głosowania. 

Przy 18 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Agnieszka Biała ogłosiła 15 minut przerwy. 

Jednocześnie poprosiła, aby w trakcie przerwy zebrała się Komisja Polityki Społecznej celem zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego umieszczenia dziecka z powiatu łódzkiego wschodniego w rodzinie zastępczej na terenie powiatu skierniewickiego i wysokości wydatków ponoszonych w związku z umieszczeniem.
Po przerwie przystąpiono do dalszej realizacji porządku obrad.

 Pkt 10 porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego umieszczenia dziecka z powiatu tomaszowskiego w rodzinie zastępczej na terenie powiatu łódzkiego wschodniego i wysokości wydatków ponoszonych w związku z umieszczeniem. 

Przewodnicząca Rady poprosiła Kierownika PCPR Urszulę  Łużniak o wprowadzenie do tematu.

Kierownik Urszula Łużniak powiedziała, że przedstawia kolejną propozycję uchwały zezwalającej na zawarcie porozumienia, tym razem z powiatem tomaszowskim. Sytuacja prawna jest taka, że na mocy postanowienia sądu w chwili obecnej mamy dwójkę dzieci – rodzeństwo z powiatu tomaszowskiego w nie spokrewnionej rodzinie zastępczej na terenie naszego powiatu. W związku z tym, my jako powiat przyjmujący dziecko występujemy z propozycją porozumienia. Przepisy dotyczące regulacji wysokości świadczeń i wystawienia decyzji administracyjnej nadal nie uległy zmianie.  

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Polityki Społecznej na temat przedmiotowego projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Henryk Wielgo poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego umieszczenia dziecka z powiatu tomaszowskiego w rodzinie zastępczej na terenie powiatu łódzkiego wschodniego i wysokości wydatków ponoszonych w związku z umieszczeniem. 

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, przystąpiono do głosowania. 

Przy 18 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Pkt 11 porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego umieszczenia dziecka z powiatu łódzkiego wschodniego w rodzinie zastępczej na terenie powiatu skierniewickiego i wysokości wydatków ponoszonych w związku z umieszczeniem.
Przewodnicząca Rady poprosiła Kierownika PCPR Urszulę  Łużniak o wprowadzenie do tematu.

Kierownik Urszula Łużniak powiedziała, że przy kolejnym porozumieniu sytuacja jest odwrotna. Nasze dziecko jest umieszczone na mocy postanowienia sądu w powiecie skierniewickim w rodzinie spokrewnionej – u babci. Jest postanowienie sądu, potwierdzenie meldunku. Tutaj powiat skierniewicki wystąpił z propozycją zawarcia porozumienia. Stosowna uchwała została już podjęta w powiecie skierniewickim. Nasza Rada musi wyrazić tylko zgodę na zawarcie drugostronne tegoż porozumienia.   

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Polityki Społecznej na temat przedmiotowego projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Henryk Wielgo poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego umieszczenia dziecka z powiatu łódzkiego wschodniego w rodzinie zastępczej na terenie powiatu skierniewickiego i wysokości wydatków ponoszonych w związku z umieszczeniem.
Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, przystąpiono do głosowania. 

Przy 18 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Pkt 12 porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Miastem Gliwice porozumienia  w sprawie kształcenia uczniów z teoretycznych przedmiotów zawodowych w Ośrodku Dokształcania Zawodowego w Gliwicach. 

Przewodnicząca Rady poprosiła Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej Iwonę Walter - Wisiałkowską o wprowadzenie do tematu.

Pani Naczelnik wyjaśniła, że w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Koluszkach na ul.Wigury mamy szkoły zasadnicze i tzw. klasy wielozawodowe. Tam uczniowie pobierają naukę w ramach przedmiotów ogólnokształcących, natomiast w przypadku przedmiotów teoretycznych z zakresu przedmiotów zawodowych pobierają naukę w centrach kształcenia ustawicznego lub innych ośrodkach doskonalenia zawodowego, które znajdują się na terenie całej Polski. Uczniowie kierowani są tam, gdzie aktualnie odbywają się te kursy. Odpłatność za kurs I stopnia wynosi 240 zł. Organ prowadzący (a przekłada się to na szkołę) musi pokryć koszty kształcenia tego ucznia, w związku z tym musi mieć podstawę prawną do przekazania pieniędzy placówce, która to prowadzi. Taką podstawą prawną jest zawarcie stosownego porozumienia, którego treść wskazuje, kto będzie płatnikiem, jaka będzie kwota i jaki to jest kurs (którego stopnia). 

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Polityki Społecznej na temat przedmiotowego projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Henryk Wielgo poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Miastem Gliwice porozumienia  w sprawie kształcenia uczniów z teoretycznych przedmiotów zawodowych w Ośrodku Dokształcania Zawodowego w Gliwicach. 

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, przystąpiono do głosowania. 

Przy 18 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Pkt 13 porządku obrad - Podjęcie uchwały o zmianie uchwały           w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodnicząca Rady przypomniała, że projekt uchwały został złożony przez grupę radnych i zapytała, czy ktoś z wnioskodawców chce zabrać głos?

Radny Włodzimierz Bereziński powiedział, że zdaje sobie sprawę, że Jego głos jest daremny, gdyż wiadomo, że wynik głosowania jest przesądzony. Ale zabiera głos, bo chce być jeszcze raz głośno słyszany. Bo ani wielkość powiatu, ani skala zadań, które wykonuje powiat, ani tym bardziej finanse nie uzasadniają takiego składu zarządu, ani względy merytoryczne, ani tym bardziej ekonomiczne. Tylko względy wewnątrzpolityczne decydują o takim składzie zarządu. Jest to marnotrawienie naszych wspólnych pieniędzy. Za cenę stanowisk utrzymuje się władzę. Dobro powiatu w tym względzie nie jest ważne. Wyznaje się tutaj zasadę, że za wszelką cenę dotrwać do końca kadencji, a potem zobaczymy.  

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Statutowo – Regulaminowej na temat przedmiotowego projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Maciołek poinformował, że Komisja, przy 2 głosach „za”, 3 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się”, negatywnie zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, przystąpiono do głosowania. 

Przy 8 głosach „za”, 10 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała nie została przyjęta.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Pkt 14 porządku obrad - Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

Nie było.

Pkt 15 porządku obrad - Wolne wnioski i sprawy różne.

1) Skarbnik powiatu Barbara Ignatowska w imieniu wszystkich służb finansowo – księgowych, które brały czynny udział i przez cały rok realizowały budżet powiatu , który był ustalony na 2003 rok, podziękowała Wysokiej radzie za przyjęcie sprawozdania, gdyż jest to dla służb finansowych niezmiernie ważne, gdyż dopiero po przyjęciu sprawozdania możemy wprowadzać bilans otwarcia do ksiąg rachunkowych prowadzonych w poszczególnych jednostkach budżetowych. W imieniu wszystkich służb finansowo – księgowych podziękowała Wysokiej Radzie. Pani Skarbnik podziękowała również wszystkim naczelnikom, samodzielnym stanowiskom i wszystkim kierownikom jednostek, którzy uczestniczą w dzisiejszym posiedzeniu sesji Rady Powiatu i ich służbom finansowo – księgowym. 

2) Starosta Andrzej Opala podziękował Pani Skarbnik za przygotowanie materiałów na dzisiejszą sesję związanych ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2003 rok Podziękował także wszystkim radnym, którzy głosowali dzisiaj za udzieleniem absolutorium Zarządowi. Powiedział, iż Zarząd Powiatu w tym składzie od momentu wyboru pracuje dobrze. Na przykładzie innych jednostek samorządowych dodał, że stworzono odpowiednią atmosferę do pracy, nie robiono czystek personalnych. To są bardzo pozytywne akcenty. Odnośnie kwestii wynagrodzeń i kosztów z tym związanych, można by długo dyskutować. Jest to zawsze kwestia dyskusyjna i nigdy nie będzie zbieżności poglądów w tym temacie. Jeszcze raz na ręce pani przewodniczącej podziękował wszystkim radnym, którzy głosowali za udzieleniem absolutorium. Myśli, że rok 2004 będzie jeszcze lepszy niż 2003. Zarząd dołoży wszelkich starań, żeby udało nam się zaabsorbować jak najwięcej środków unijnych po akcesji z UE. 

3) Przewodnicząca Rady poinformowała, że zawiązał się społeczny Komitet Fundacji sztandaru dla Komendy Powiatowej państwowej Straży Pożarnej w Koluszkach. Następnie odczytała apel wystosowany przez Komitet do Rady. Apel stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

4) Przewodnicząca Rady przypomniała radnym, że z końcem kwietnia upływa termin składania oświadczeń majątkowych. 

Pkt 16 porządku obrad - Zamknięcie obrad XIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad XIV sesji, Przewodnicząca Rady Agnieszka Biała podziękowała  radnym i gościom za przybycie i zamknęła obrady XIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Przewodnicząca Rady

Powiatu Łódzkiego Wschodniego

   Agnieszka Biała

Protokołowała:

Aleksandra Darnowska

PAGE  
13

